УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «13» июня 2023 г. № 1218
 Лист № 1
Регистрационный № 89306-23 Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

номинальными значения силы и напряжения переменного тока, типом и номиналом напряжения
питания, наличием дополнительных встроенных модулей, интерфейсами связи.
Структура условного обозначения исполнений анализаторов:
PM175
-  -  -  -  -  -  -  -  -
  1  2  3  4  5  6  7  8  9
1) исполнение дисплея: LED – светодиодный дисплей (стандартно), TFT – цветной
сенсорный ЖК-дисплей (опционально), NON – без дисплея (опционально);
2) номинальное фазное напряжение переменного тока: U – 120 В, пробел – 230 В;
3) номинальная сила переменного тока: 5 – 5 А, 1 – 1 А
4) номинальная частота переменного тока: 50HZ – 50 Гц;
Лист № 2
Всего листов 8
5) питание:
ACDC – напряжение – постоянного или переменного тока частотой 50 или 60 Гц,
номинальное значение напряжения переменного и постоянного тока – 230 В;
1DC – напряжение постоянного тока, номинальное значение – 12 В;
2DC – напряжение постоянного тока, номинальное значение – 24 В;
3DC – напряжение постоянного тока, номинальное значение – 48 В;
6) дополнительные встроенные модули:
DIO – входных и выходных (релейных) дискретных сигналов на 2 канала;
AO1 – аналоговых выходов от –1 до +1 мА на 2 канала;
AO2 – аналоговых выходов от 0 до 20 мА на 2 канала;
AO3 – аналоговых выходов от 0 до 1 мА на 2 канала;
AO4 – аналоговых выходов от 4 до 20 мА на 2 канала;
AO5 – аналоговых выходов от 0 до 5 мА на 2 канала;
AO6 – аналоговых выходов от –5 до +5 мА на 2 канала;
AI1 – аналоговых входов от –1 до +1 мА на 2 канала;
AI2 – аналоговых входов от 0 до 20 мА на 2 канала;
AI3 – аналоговых входов от 0 до 1 мА на 2 канала;
AI4 – аналоговых входов от 4 до 20 мА на 2 канала;
пробел – модуль отсутствует
7) интерфейс порта СОМ1:
ETH – интерфейс Ethernet;
PRO – RS-485 Profibus-интерфейс;
пробел – интерфейс RS-232, RS-422, RS-485.
8) дополнительное крепление на DIN-рейку:
DIN – крепление на DIN-рейку;
пробел – крепление на DIN-рейку отсутствует.
9) дополнительный кабель для удалённого подключения дисплея:
CO3 – кабель для удалённого подключения дисплея длиной 3 м;
пробел – кабель для удалённого подключения дисплея отсутствует.
Заводской номер наносится типографским (термотрансферная печать) способом на